АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2009 г.	                      № 35                       х. Верхний Митякин

О порядке выделения бюджетных
ассигнований из резервного фонда
администрации Красновского сельского поселения
на финансирование непредвиденных расходов
бюджета сельского поселения на
мероприятия по ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

В целях приведения нормативных правовых актов Красновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, во исполнении Постановления Главы Тарасовского района от 18.06.2009г. № 644 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Тарасовского района на финансирование непредвиденных расходов  районного бюджета на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Красновского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов  бюджета сельского поселения на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложения.
2. Утвердить размер средств, направляемых на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера -  5 процентов от величины резервного фонда администрации Красновского сельского поселения.

 3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                        Г.В.Бадаев
Приложение
к постановлению главы
Красновского сельского поселения
от 07.07.2009г. № 35

П Р А В И Л А
выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда
администрации Красновского сельского поселения на финансирование
непредвиденных расходов бюджета сельского поселения
на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций
 природного и техногенного характера

1. Настоящие   Правила   определяют   порядок   выделения   бюджетных ассигнований  из  резервного  фонда администрации  Красновского сельского поселения  на финансирование   непредвиденных   расходов      бюджета сельского поселения  (далее   - резервный  фонд)   на   мероприятия  по  ликвидации   чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера местного уровня (далее - чрезвычайная ситуация).
2.	 По поручению главы Красновского сельского поселения, специалист по вопросам муниципального хозяйства, мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС  запрашивает обосновывающие документы и   совместно с заинтересованными службами сельского поселения  в месячный  срок после  подписания  поручения рассматривает вопрос о  выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайной ситуации.
3.	 По результатам рассмотрения обосновывающих документов специалист  по вопросам муниципального хозяйства, мобилизационной подготовки,
пожарной безопасности, ГО и ЧС администрации сельского поселения вносит на рассмотрение   комиссии   по   предупреждению   и   ликвидации   чрезвычайных ситуаций    и    обеспечению    пожарной    безопасности Красновского сельского поселения соответствующие предложения.
4. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайной ситуации является постановление главы  Красновского сельского поселения, в котором указывается общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований с их распределением по мероприятиям     и     объектам     при     проведении     неотложных     аварийно-восстановительных работ.
5.  Бюджетные    ассигнования   из   резервного    фонда   выделяются   для частичного    покрытия    расходов   на   финансовое    обеспечение   следующих мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций:
         5.1 Проведение аварийно-спасательных работ.
         5.2 Проведение    неотложных    аварийно-восстановительных   работ    на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы.
	5.3. Закупка,  доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.
Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.
Порядок использования средств резервного фонда на цели, указанные в подпункте 5.3 настоящего пункта, устанавливается отдельными нормативными правовыми актами.
6. Финансирование    последующих мероприятий    по    восстановлению объектов экономики и территорий, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет собственных средств организаций и других источников.
7.  Сектор экономики и финансов администрации Красновского сельского поселения организует учет средств, выделенных из резервного фонда на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и осуществляет контроль за их целевым использованием.
        8.  Глава Красновского сельского поселения    при   недостаточности  средств, предусмотренных для ликвидации чрезвычайных ситуаций  в бюджете сельского поселения не позднее одного месяца с даты возникновения чрезвычайной ситуации вправе обратиться к Главе  Тарасовского района   с   просьбой  о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Тарасовского района на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайной ситуации  (Постановление Главы Тарасовского района от 18.06.2009 № 644 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Тарасовского района на финансирование непредвиденных расходов районного бюджета на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»).

Глава Красновского
сельского поселения                                                                  Г.В.Бадаев

0